
 

 

 

Amministrazione      Area Persone, Organizzazione e Sviluppo             Ufficio Reclutamento 

www.unicam.it Responsabile dott.ssa Gisella Claudi Resp. dott.ssa Anna Silano 
C.F. 81001910439 gisella.claudi@unicam.it tel. +39 0737402024  
P.IVA 00291660439 tel. + 39 0737402090                   anna.silano@unicam.it 

protocollo@pec.unicam.it Indirizzo /Address:  Referente  
  Via Pieragostini, 18 - 62032 Camerino (Italy)           Laura Casoni 
   tel. +39 0737402433 
                                                                                                                                  laura.casoni@unicam.it 

 

Oggetto: Bando per il conferimento di un incarico d’insegnamento, relativo al II semestre 

dell’anno accademico 2024/2025, per la Scuola di Giurisprudenza (D.R. Prot. n. 21811 del 

14.03.2025): Nomina della Commissione  

      

IL RETTORE 

 

- PREMESSO che con Decreto del Rettore Prot.n. 21881 del 14 marzo 2025 è stato emanato il 

bando per il conferimento di un incarico d’insegnamento, relativo al II semestre dell’anno 

accademico 2024/2025, per la Scuola di Giurisprudenza; 

- PREMESSO che sono scaduti i termini per la presentazione della domanda di partecipazione il 

giorno 21 marzo 2025; 

- VISTA la Legge 9 maggio 1989 n. 168 che ha dato attuazione al principio costituzionale 

dell’autonomia universitaria, prevedendo il riconoscimento dell’autonomia didattica, 

scientifica, organizzativa, finanziaria e contabile degli Atenei; 

- VISTO il Decreto Ministeriale 3 novembre 1999 n. 509, quale Regolamento recante norme 

concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, poi sostituito dal Decreto Ministeriale 22 

ottobre 2004 n. 270; 

- VISTA la legge 30 dicembre 2010 n. 240, che prevede “Norme in materia di organizzazione 

delle Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, in particolare art. 23 comma 2 

“Contratti per attività di insegnamento”; 

- VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, modificato dal D.lgs. 24 maggio 2016 n. 97 che dispone 

il “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 

- RICHIAMATO lo Statuto dell’Università degli Studi di Camerino; 

- RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per il conferimento dei compiti didattici e di servizio 

agli studenti a professori e ricercatori universitari, per il conferimento di contratti per attività di 

insegnamento e per la valutazione delle attività dei professori e dei ricercatori, emanato con 

Decreto Rettorale N.115/2023 Prot.n. 25498 del 6 aprile 2023 ed entrato in vigore il giorno 8 

aprile 2023; 

- RICHIAMATO il Codice Etico e di Comportamento dell’Università di Camerino, emanato con 

D.R n. 16 del 3 febbraio 2015, e poi modificato con Decreto Rettorale n. 517/2024, prot. n. 

http://www.unicam.it/
http://www.unicam.it/


 

 

 

Amministrazione      Area Persone, Organizzazione e Sviluppo             Ufficio Reclutamento 

www.unicam.it Responsabile dott.ssa Gisella Claudi Resp. dott.ssa Anna Silano 
C.F. 81001910439 gisella.claudi@unicam.it tel. +39 0737402024  
P.IVA 00291660439 tel. + 39 0737402090                   anna.silano@unicam.it 

protocollo@pec.unicam.it Indirizzo /Address:  Referente  
  Via Pieragostini, 18 - 62032 Camerino (Italy)           Laura Casoni 
   tel. +39 0737402433 
                                                                                                                                  laura.casoni@unicam.it 

75786 del 02 ottobre 2024; 

- RICHIAMATO il Piano Strategico per la Parità di Genere, approvato dal Senato Accademico 

e dal Consiglio di Amministrazione nella seduta congiunta del 10 ottobre 2024, in base al quale 

l'Università di Camerino promuove la parità e l’inclusione all’interno dell’Ateneo, al fine di 

garantire pari opportunità nell’accesso agli studi e nei processi di reclutamento e ridurre il 

divario territoriale, indipendentemente da genere, etnia, religione o opinioni politiche; 

- PRESO ATTO che il Consiglio di Amministrazione ha approvato nella seduta del 31 gennaio 

2024 il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) che, come previsto dal Decreto -

legge 9 giugno 2021 n.80, convertito con modificazioni dalla L. 6 agosto 2021 n.113, dal 2022, 

contiene, quale parte integrante, la pianificazione della prevenzione della corruzione e della 

trasparenza sostituendo, di fatto, il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e 

Trasparenza; 

- PRESO ATTO che l’art 5 del suddetto Bando, prevede che la valutazione dei candidati sia 

effettuata da uno o più commissioni giudicatrici designate dalle Scuole e nominate con Decreto 

del Rettore; 

- RICHIAMATO il Decreto della Direttrice della Scuola di Giurisprudenza, n. 10 del 26 marzo 

2025, protocollo n.25446, relativo alla designazione, da parte della Scuola, dei nominativi dei 

professori/ricercatori che costituirà la Commissione;  

- TENUTO CONTO che la commissione potrà riunirsi anche mediante strumenti di 

comunicazione a distanza in audio o videoconferenza, garantendo che le attività di valutazione 

avverranno in presenza simultanea di tutti i/le componenti; 

- RITENUTO OPPORTUNO procedere alla nomina della Commissione giudicatrice; 

 

             DECRETA     

       Art.1 

 

Di nominare la seguente commissione giudicatrice, relativamente all’insegnamento messo a 

bando, che sarà costituita dai/dalle seguenti professoresse/professori/ricercatori/ricercatrici: 

  

• Dott. Giovagnoli Marco, RU, SSD GSPS-08/A, UNICAM, Presidente; 

• Prof. Rizzo Francesco, PO, SSD GIUR-01/A, UNICAM, Componente; 

• Dott.ssa Gentilucci Catia Eliana, RU, SSD STEC-01/A, Componente 

http://www.unicam.it/
http://www.unicam.it/


 

 

 

Amministrazione      Area Persone, Organizzazione e Sviluppo             Ufficio Reclutamento 

www.unicam.it Responsabile dott.ssa Gisella Claudi Resp. dott.ssa Anna Silano 
C.F. 81001910439 gisella.claudi@unicam.it tel. +39 0737402024  
P.IVA 00291660439 tel. + 39 0737402090                   anna.silano@unicam.it 

protocollo@pec.unicam.it Indirizzo /Address:  Referente  
  Via Pieragostini, 18 - 62032 Camerino (Italy)           Laura Casoni 
   tel. +39 0737402433 
                                                                                                                                  laura.casoni@unicam.it 

    

                

Art.2 

 

Il presente provvedimento di nomina della Commissione, emanato con decreto rettorale, verrà 

pubblicato nel sito web dell’Università degli Studi di Camerino, nella sezione del bando citato 

nell’oggetto e nell’albo online. 

La Commissione potrà riunirsi fin da subito. 

 

 

         

         

IL RETTORE 

              Prof.  Graziano Leoni 

http://www.unicam.it/
http://www.unicam.it/

		2025-03-27T11:40:58+0100
	Leoni Graziano




